
11.07.2023, 31
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

АНО "ПОО МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ "МОНАДА"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 11.07.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Фармация 

Председательствовал: З. Ш. Юсубова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. И. Селиверстова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Т. В. Девяткова
(И.О. Фамилия)

А. С. Бутенко
(И.О. Фамилия)

Э. Э. Гаракова
(И.О. Фамилия)

С. С. Джапарова
(И.О. Фамилия)

З. З. Дадой
(И.О. Фамилия)

А. А. Лаврова
(И.О. Фамилия)

Р. Ю. Бекмамбетова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 11.07.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 42 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 41 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдувалиева Урхие Руслановна 70% или более
2. Абдураимова Фатиме Рустемовна 70% или более
3. Абкеримова Алие Серановна 70% или более
4. Аврамова Алёна Ивановна 70% или более
5. Аджиасанова Зера Энверовна 70% или более
6. Аединова Фадме Ибозеровна 70% или более
7. Азаматова Мерьем Айдыровна 70% или более
8. Алиева Эльмаз Эдемовна 70% или более
9. Алимова Зарина Асановна 70% или более

10. Асанова Зера Талятовна 70% или более
11. Асанова Севиля Фикретовна 70% или более
12. Бариева Адиле Бахтиёрова 70% или более
13. Бекирова Касиде Сервет кызы 70% или более
14. Бурнашева Зулейха Ремзиевна 70% или более
15. Велиева Эвелина Эльдаровна 70% или более
16. Ганиева Эльвина Икрамовна 70% или более
17. Гафаров Ленур Рустемович 70% или более
18. Демочко Дарья Владиславовна 70% или более
19. Ислямова Эльвина Сейяровна 70% или более
20. Мустафаева Эвелина Руслановна 70% или более
21. Назлымова Эльнара Рефатовна 70% или более
22. Рузиева Фериде Ленур кизи 70% или более
23. Сейдалиев Сейдали Айдерович 70% или более
24. Сейт-Джелиль Эльвира Эрнесовна 70% или более
25. Сейтаблаев Шамиль Эрнестович 70% или более
26. Сейтмуратова Эмине Ленуровна 70% или более
27. Соловьева Галина Владимировна 70% или более
28. Сулейманова Эльвина Умеровна 70% или более
29. Суфянова Зарема Леннуровна 70% или более
30. Току Эльзара Таировна 70% или более
31. Умерова Зение Расимовна 70% или более
32. Усеинова Левиза Аблякимовна 70% или более
33. Халилова Эльзара Айдеровна 70% или более
34. Халитова Эльмира Реветовна 70% или более
35. Чемисова Светлана Геннадьевна 70% или более
36. Юсубова Мавиле Тимуровна 70% или более
37. Якубова Фирузе Ришатовна 70% или более
38. Бокоч София Игоревна менее 70% в одном из 

практических заданий
39. Аблаев Эмиль Ибазерович менее 70% в одном из 

практических заданий
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40. Халилова Эдие Бекировна менее 70% в одном из 
практических заданий

41. Халилов Ваит Эскендерович менее 70% в одном из 
практических заданий

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдувалиева Урхие Руслановна Сдано
2. Абдураимова Фатиме Рустемовна Сдано
3. Абкеримова Алие Серановна Сдано
4. Аврамова Алёна Ивановна Сдано
5. Аджиасанова Зера Энверовна Сдано
6. Аединова Фадме Ибозеровна Сдано
7. Азаматова Мерьем Айдыровна Сдано
8. Алиева Эльмаз Эдемовна Сдано
9. Алимова Зарина Асановна Сдано

10. Асанова Зера Талятовна Сдано
11. Асанова Севиля Фикретовна Сдано
12. Бариева Адиле Бахтиёрова Сдано
13. Бекирова Касиде Сервет кызы Сдано
14. Бурнашева Зулейха Ремзиевна Сдано
15. Велиева Эвелина Эльдаровна Сдано
16. Ганиева Эльвина Икрамовна Сдано
17. Гафаров Ленур Рустемович Сдано
18. Демочко Дарья Владиславовна Сдано
19. Ислямова Эльвина Сейяровна Сдано
20. Мустафаева Эвелина Руслановна Сдано
21. Назлымова Эльнара Рефатовна Сдано
22. Рузиева Фериде Ленур кизи Сдано
23. Сейдалиев Сейдали Айдерович Сдано
24. Сейт-Джелиль Эльвира Эрнесовна Сдано
25. Сейтаблаев Шамиль Эрнестович Сдано
26. Сейтмуратова Эмине Ленуровна Сдано
27. Соловьева Галина Владимировна Сдано
28. Сулейманова Эльвина Умеровна Сдано
29. Суфянова Зарема Леннуровна Сдано
30. Току Эльзара Таировна Сдано
31. Умерова Зение Расимовна Сдано
32. Усеинова Левиза Аблякимовна Сдано
33. Халилова Эльзара Айдеровна Сдано
34. Халитова Эльмира Реветовна Сдано
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35. Чемисова Светлана Геннадьевна Сдано
36. Юсубова Мавиле Тимуровна Сдано
37. Якубова Фирузе Ришатовна Сдано
38. Бокоч София Игоревна Не сдано
39. Аблаев Эмиль Ибазерович Не сдано
40. Халилова Эдие Бекировна Не сдано
41. Халилов Ваит Эскендерович Не сдано
42. Аблаева Диляра Диляверовна Не сдано

Председатель З. Ш. Юсубова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Т. В. Девяткова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. И. Селиверстова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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